



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

FRK STORKØBENHAVN APS
STRANDVEJEN 668, 2930 KLAMPENBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juni 2017

Philip Henin Falk-Rønne

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FRK Storkøbenhavn ApS Strandvejen 668 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 36 19 97 92
	Stiftet: 22. september 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Philip Henin Falk-Rønne
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. I den udstrækning markedsrenter ændre sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 1.354.921 mod DKK -536.943 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.491.367.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets soliditet, fremtidige indtjening og likviditet samt lånefaciliteter fra ejere er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		84.104	-42.180
Fortjeneste/Tab ved salg af ejendom.....		-15.000	-327.813
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.677.740	0
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOM		1.746.844	-369.993
Andre finansielle indtægter.....	2	3.238	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-13.004	-318.396
RESULTAT FØR SKAT		1.737.078	-688.389
Skat af årets resultat.....	4	-382.157	151.446
ÅRETS RESULTAT		1.354.921	-536.943
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.354.921	-536.943
I ALT		1.354.921	-536.943

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		10.000.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	10.000.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		10.000.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	151.446
Andre tilgodehavender.....		19.864	0
Tilgodehavender.....		19.864	151.446
Likvide beholdninger.....		220.540	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		240.404	151.446
AKTIVER.....		10.240.404	151.446

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		1.441.367	86.446
EGENKAPITAL.....	6	1.491.367	136.446
Hensættelse til udskudt skat.....		369.103	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		369.103	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.189.288	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.671.608	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	7.860.896	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	210.975	0
Gæld til pengeinstitutter.....		15	0
Deposita og forudbetalt leje.....		167.582	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		99.901	15.000
Selskabsskat.....		13.054	0
Anden gæld.....		27.511	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		519.038	15.000
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.379.934	15.000
PASSIVER.....		10.240.404	151.446
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.238	0	
	3.238	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	282	318.396	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	12.722	0	
	13.004	318.396	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	13.054	0	
Regulering af udskudt skat.....	369.103	-151.446	
	382.157	-151.446	
Materielle anlægsaktiver			5
		Investeringsejen omme	
Tilgang.....		8.322.260	
Kostpris 31. december 2016.....		8.322.260	
Årets opskrivninger.....		1.677.740	
Opskrivninger 31. december 2016.....		1.677.740	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		10.000.000	

NOTER

Note

Investerings ejendommen består af 1 ejendom på 8 lejligheder i Kongens Lyngby. Investerings ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav

Investerings ejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene for det kommende år. Der medvirker ikke eksterne vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investerings ejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investerings ejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investerings ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2016 er der taget udgangspunkt i Colliers seneste MarkedsPULS rapport for 3. kvartal 2016. Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat i niveau 4,25%.

Dagsværdien på selskabets investerings ejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investerings ejendommene opgøres til henholdsvis t.DKK 9.444 og t.DKK 10.625.

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	50.000	86.446	136.446
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.354.921	1.354.921
Egenkapital 31. december 2016.....	50.000	1.441.367	1.491.367

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	6.400.263	210.975	5.375.207
Gæld til tilknyttede virksomheder.	0	1.671.608	0	0
	0	8.071.871	210.975	5.375.207

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Th. Falk Rønne A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 6.400, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.DKK 10.000.
